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Inför krisklausuler i kulturavtalen 
Motion från Socialdemokraterna i Nacka 

Nacka kommun har en privatiseringsmodell som bygger på att avtal upprättas mellan kommunen 
och olika aktörer för att utföra olika tjänster åt kommunen. På kulturområdet kan nämnas 
exempelvis kulturhus, kulturskolor och bibliotek. Ett privat, föreningsdrivet eller kommersiellt 
administrativt mellanled som i sin tur anlitar kulturarbetare i sina verksamheter. 

Under våren 2020 drabbade corona-pandemin Sverige och världen och detta har resulterat i att 
förutsättningarna för att bedriva verksamhet på många sätt har förändrats. Bland de åtgärder som 
regeringen har fattat beslut om för att begränsa smittspridningen finns regler om hur många som får 
träffas vid ett och samma tillfälle. Först infördes en begränsning på 500 personer, därefter sattes 
gränsen till 50 personer. Detta i kombination med regler om fysisk distansiering mellan människor 
har radikalt ändrat förutsättningarna för ett antal verksamheter. Så gott som hela den livebetonade 
nöjesindustrin har upphört med all verksamhet. Detta påverkar utbudet för medborgarna och det 
påverkar bland annat kulturhusens finansiering som delvis bygger på intäkter från 
uthyrningsverksamhet. 

Eftersom Nacka har valt väg med många privata aktörer som utförare av välfärdstjänster istället för 
att själva ta ansvar för verksamheten så har kommunen också försökt reglera bort sitt ansvar för att 
verksamheten bedrivs under rimliga förutsättningar. Det finns inga krav på personalens villkor i 
förhållande till de bolag som tecknat avtal med kommunen. Det finns inga riktlinjer om att fullfölja 
betalning för den inbokade verksamheten som nu har ställts in. Detta drabbar i nästa led de 
kulturutövare som anlitas för arbete runt om i kommunen. 

För att komma till rätta med det så behöver kommunen, som är den egentliga beställaren, garantera 
att de som anlitas i kommande led ska få sina ersättningar trots sena avbokningar. Saken behöver 
regleras i de avtal som kommunen upprättar med olika aktörer på kulturområdet. 

Därför yrkar vi 
 
Att kommunens avtal med externa aktörer förutsätter schyssta villkor för de som anlitas i 

verksamheterna. 

Att kommunens kulturavtal ska förstärkas med en krisklausul som säkerställer att kommunen 
och kulturaktörerna agerar ansvarsfullt gentemot varandra och gentemot kulturarbetare 
även i krissituationer. 
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